1

PRÓ-REITORIA DE GRADUÇÃO
PROGRAD-UENP

EDITAL PROGRAD N.º 26/2015

ADITIVO AO EDITAL N.º 23/2015

CLASSIFICAÇÃO PARA CADASTRO DE BOLSISTAS DE INICIAÇÃO À DOCENCIA

PARA O PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCENCIA

(PIBID)

A Universidade Estadual do Norte do Paraná (UENP), por meio da Pró-Reitoria de

Graduação (PROGRAD) e da Coordenação Institucional do PIBID, FAZ SABER aos

interessados a abertura de processo de classificação para cadastro de bolsistas de
iniciação à docência (licenciados), com inscrições e entrevistas no período de 17
a 28 de agosto de 2015, conforme disposto no Edital 23/2015 – PROGRAD.

O presente Edital adita o Edital 23/2015 – PROGRAD, acrescentando inscrição para

cadastro de reserva de Bolsista de Iniciação à Docência, para o subprojeto na área

de Filosofia, Campus de Jacarezinho.

As inscrições para o subprojeto em Filosofia do Campus de Jacarezinho deverão ser

feitas na Sala do PIBID – CLCA/CCHE, de 17 a 28 de agosto, das 12:00 as 17:00

horas, com Amanda, ou, na sala do Colegiado de Filosofia – CCHE/CJ, nos seus

horários de funcionamento.

Todas as demais condições permanecem inalteradas do Edital 23/2015 – PROGRAD,

devendo o interessado tomar ciência das informações contidas no referido edital.

Jacarezinho, 21 de agosto de 2015.

ORIGINAL ASSINADO

Prof. Julio Alberto Agante Fernandes

Pró-Reitor de Graduação